
 
 
 

HOTĂRÂRE  
 
Având în vedere necesitatea alegerii delegaților Baroului București la Congresul 

Avocaților din 2020,  
În considerarea dispozițiilor art. 62 alin. 2 din Legea nr. 51/1995 pentru 

organizarea şi exercitarea profesiei de avocat, republicată, 
  
În temeiul dispozițiilor art. 52 alin. (2) lit c), art. 53, art. 56 alin. (2) lit. a) din 

Legea nr. 51/1995 pentru organizarea şi exercitarea profesiei de avocat, republicată, și ale 
art. 67, art. 73 alin (6) și art. 81 alin. (5) si (6) din Statutul profesiei de avocat, republicat, 

 
 

CONSILIUL BAROULUI BUCUREȘTI 
HOTĂRĂȘTE: 

 
 

Art. 1.  Se convoacă Adunarea Generală Deschisă a Baroului București în 
perioada 22-24 iulie 2020, la Sala de Festivități a Baroului București „Flavius Teodosiu“, 
de la sediul baroului, etajul VI, în condițiile Regulamentului aprobat prin H.C.B.B. nr. 
14/24.07.2019, având pe ordinea de zi „Alegerea delegaților Baroului București la 
Congresul Avocaților din 2020“. 

Art. 2.  Se va adopta Calendarul Adunării, ce urmează a fi postat pe site. 

Art. 3.  Votul va putea fi exprimat direct sau în variantă electronica. 

Art. 4.  Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștința publică prin afișare la sediu și 
prin publicare pe site-ul oficial al baroului. 

Art. 5.   Compartimentele Secretariat-Cancelarie, Dezvoltare – Resurse Umane, 
Contablilitate și Administrativ vor aduce la îndeplinire dispozițiile prezentei hotărâri. 

 
CONSILIUL BAROULUI BUCURESTI 

DECAN, 
Av. Ion DRAGNE 

 
Nr. 7/07.07.2020 


